



może teraz być przedmiotem obrad delegacji, lecz dopiero z okoliczności sprawozdania rachunkowego z roku bieżącego. Kiedy zaś sprawozdanie to będzie wniesione wraz z rzeszywaniem zażądaniem absolutoryum, wcale inna już będzie delegacja austriacka, bo wyjdzie w dwu trzecich częściach z łona nowej już Izby poselskiej. W ten sposób opozycja dzisiejsza, usiłując z pobudek, których wolę nie nazwać po właściwym imieniu, z pobudek okrytych płaszczykiem wiernokonstytucyjności, a jednak właśnie jaknajprzeznaczniejszych z konstytucją — usiłując mówić, odroczyć tylko swoją decyzję o kredycie dodatkowym na r. 1878, zamknęła sobie drogę akcyj.

Hr. Andrassemu trudno było zdecydować się na cofnięcie projektu, właśnie dla tego, że krok taki mieści w sobie pozory zwycięstwa opozycji; trudno mu było mianowicie wyrzec się dyskusji plenarnej, w której byłaby się okazała wątpliwość argumentów p. Herbsta i jego mirmidonów, a która byłaby się skończyła odrzuceniem wniosku komisji budżetowej większością czterech do pięciu głosów; ale z drugiej strony nie chciał zadowolić się tak małą większością, a co więcej, chciał uniknąć wcale niepożądanych w tej chwili sporów konstytucyjnych.

Prawda, że wybuch tych sporów nastąpić może w Radzie państwa po przedłożeniu traktatu berlińskiego, gdy będzie zwolana do uchwalenia prowizoryów co do budżetu na r. 1879 i co do ustającej z rokiem bieżącym ustawy wojskowej — ale spory w Radzie państwa nie obchodzą już hr. Andrassego. Wspólny austro-węgierski minister spraw zagranicznych nie ma z Radą państwa żadnej styczności, jest wobec niej nieodpowiedzialny i niezwiązany jej uchwałami. Konstytucja wskazuje mu delegacje do spraw wspólnych jako owo ciało parlamentarne, od którego on zawisł. Tu też chciał bronić swej polityki; zapowiedział to był minister bar. Pretis wśród rozpraw adresowanych w znanej odpowiedzi na zapytanie Grocholskiego i zapowiedział to sam hr. Andrassy przed kilku dniami na posiedzeniu delegacji austriackiej. Komisja budżetowa delegacji odjęła mu, z własną szkodą, sposobność do tego z okoliczności kredytu dodatkowego, a z okoliczności budżetu ministerstwa spraw zagranicznych także mu ją odcina, i to rozmyslnie. Komisja jakby uwzięła się nie dopuścić hr. Andrassego do głosu *in merito* jego polityki. Tak n. p. co do jutrzejszego posiedzenia swego, nie zaprosiła na nie hr. Andrassego, lecz tylko zawiadomiła, że komisja odbędzie posiedzenie, nie podając nawet — co po raz pier-

wszy się zdarza — swojego porządku dziennego, tak że hr. Andrassy, nie wiedząc, o czem komisja będzie obradowała, właściwie na posiedzeniu tem być nie może, i wielkie pytanie, czy rzeczywiście będzie. Skoro tedy hr. Andrassy ani w Radzie państwa nie może, ani w delegacji nie ma sposobności mówić o swojej polityce, tem mniej przeto obchodzić go mogą spory i uchwały Rady państwa w kwestyi traktatu berlińskiego.

**Paryż, 27 listopada.**

(B) Na poniedziałkowym posiedzeniu Izby deputowanych p. Karjegu wystąpił z interpelacją w sprawie usunięcia przez prefekta departamentu Finistere nauczycieli kongregacyjnych ze szkoły w Lambegelle i mianowania na ich miejsce nauczycieli cywilnych. Według p. Karjegu, prefekt w tym razie pogwałcił prawo.

P. Dufaure odpowiedział, że zmiana ta zaszła na żądanie rady municypalnej miejscowej, ale kongregacyoniści zaapelowali do Rady stanu i opierając się na czterystoletnim nauczaniu w tej szkole i powiększeniu jej w tym czasie, odmówili ustąpienia z gmachu. Dalej p. minister wspomniał, że przez trybunał w Brest wydał decyzję na korzyść braci kongregantów, że prefekt wystąpił przeciw kompetencji tego wyroku i apelował do sądu w Rennes. Gdy obecnie Rada stanu i trybunał sporny mają tę sprawę w rękę, zatem nie wypada mu odezwać się w Izbie w sposób, któryby mógł wyrzucić jakikolwiek wpływ na ostateczną decyzję wspomnianych władz. Dodał jednak, niby w obniżeniu ogólnej polityki rządu w podobnej materii, że opiera się ona na istniejących prawach, które ustanowiły zupełną wolność szkół początkowych a w szkołach miejskich nadały prefektom prawo nominacji nauczycieli za przedstawieniem przez rady municypalne.

Od kilku dni Izba deputowanych zajmuje się budżetem. P. Bardoux, minister oświecenia, zażądał powiększenia o 200.000 sumy przeznaczonej dla wikariuszów i księży obsługujących małe gminy miejskie. Komisja budżetowa oświadczyła się przeciw temu dodatkowi i pomimo wymownego poparcia przez ministra Izba większością 263 głosów przeciw 193 odrzuciła żądany kredyt.

W następnym paragrafie p. Bardoux żądał 112.000 fr. na podwyższenie płacy pastorów protestanckich, i żądanie to gorliwie poparte zostało przez pp. Leprevost de Lannay i Laroche Joubert, ale sprawozdawca p.

Faileres nieprzyjaciel sług kościoła w ogóle bez różnicy wyznań opiera się żądaniu ministra i Izba zgodnie z jego propozycją odrzuciła ten kredyt.

Wotowanie budżetu postępuje z pośpiechem i być może, że do soboty budżet wydatków zostanie zupełnie załatwiony. Przy budżecie wydatków zapowiadają ważne rozprawy.

Na ostatnim posiedzeniu senatu p. Gvardie zwrócił uwagę p. Dufaure na artykuł dziennika *l'Evenement*, zawierający gwałtowny atak przeciw sądownictwu. Prezes rady ministrów przyrzekł zająć się tą sprawą i dziś dowiadujemy się, że p. Scholl redaktor i p. Corra odpowiedzialny wydawca *Evenement* otrzymali zapowiadanie, aby się stawili przed sądem policji poprawczej jako oskarżeni o publiczne obelgi przeciw sądom i trybunałom. Skarga odnosi się głównie do ustępu inkryminowanego artykułu, który tak opiewa: „Już nam uszy popuchły od waszych stereotypowych wiecznych szarlatańskich wyrażań: Nie! Europa nie zazdrości nam faryzeuszów, dyktatorów ciemności, dostawców niewinnej ludności dla więzień, handlarzy wyroków, którzy wymierzają sprawiedliwość stosownie do politycznych interesów. Cesarstwo zostawiło nam dożywną nienaruszalną hałastę, która jest hańbą Francji i pośmiewiskiem całego świata.“

Spodziewam się, że to dość jasno.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

(Głosy rosyjskie o wojnie anglo-afgańskiej.)

Chociaż wojna z Afganistanem zaczęła się dopiero w ostatnich dniach, niektóre dzienniki rosyjskie z taką pewnością mówią już o jej rezultatach, jak gdyby te nie mogły ulegać najmniejszej wątpliwości. Tak np. mówi *Głos*, że emir z pewnością ulegnie a przyszyły jego los będzie zależał jedynie od tego, czy z większą lub mniejszą gotowością zgodzi się na żądania Anglików. Dalej tak pisze dosłownie wspomniany dziennik: „Ostatecznie wszystko to nam jedno. Niedogodność, jaka wyniknie dla Rosji z tego, że niezależny obecnie Afganistan przestanie istnieć, stoi w ścisłym związku z kwestją, czy rząd angielsko-indyjski będzie miał na przyszłość dla swoich wojsk wolny przystęp do posiadłości emira czy też nie. Ta niedogodność datować się będzie od chwili obsadzenia wąwozu khyberskiego przez Anglików i od chwili w której emir zgodzi się na obsadzenie Kwetty. Pobyt angielskich rezydentów w Kabulu, Kaudaharze i Heracie może tylko pogorszyć nasze położenie i przyspieszyć przebieg wypadków, które zastrzą ową niedogodność, ale jej niezmodyfi-

kują. Gdziekolwiek będą stały forpoczty angielskie, czy w Ali Muszdvdzie czy też w Balchu, w każdym razie będą miały przystęp do naszej turkestańskiej prowincji. Cała różnica polega w tem, że z Balchu łatwiej mogą Anglicy dotrzeć do Turkestanu, aniżeli z Ali Muszdudy i Kandaharu. Nie wątpimy, że rząd rosyjski wszystkie te obawy wyłuszczy wobec gabinetu londyńskiego i da mu do zrozumienia, że kroki, któreby Rosya powinna zarządzić dla obrony swoich południowych granic w Azji centralnej, byłyby zupełnie prawnymi i na czasie. Jeśli Anglia uznała potrzebę zabezpieczenia swoich granic przed wojskami rosyjskimi, to i Rosya ma najzupełniejsze prawo pomyśleć o tem, aby rosyjski Turkestan nie stał otworem dla armii indyjsko-angielskiej. Byłoby rzeczą nierozumną na okazaną przez gabinet angielski nisufność odpowiadać ufnością. Wojna angielsko-afgańska stanie się hasłem do zupełnego przewrotu w dotychczasowych stosunkach obydwóch państw, sąsiadujących z posiadłościami emira. Dla tego myślimy, że równocześnie z przebiegiem wojny w Afganistanie rozpoczyna się gruntowne rokowanie pomiędzy Rosją i Anglią ze względu na nieuniknione skutki, któreby pociągnęło za sobą obsadzenie Dżelalabadu i osiedlenie się angielskich rezydentów w Kabulu, Kandaharze i Heracie.“

*Russki Mir* nie wdaje się jeszcze w przepowiednie, wątpi atoli bardzo o tem, czy zwycięstwo będzie tak łatwym, jak się Anglicy spodziewają, zwłaszcza, że nie wybrali wcale odpowiedniej chwili do rozpoczęcia akcji. Dziennik ten pisze: „Najlepsi znawcy wschodnio-indyjskich stosunków, jak dawniejsi wiekrołowie, lordowie Lawrence i Northbrook, uważają wyprawę afgańską za przedsięwzięcie bardzo ryzykowne, mianowicie wobec wątpliwej postawy ludności krajowej, która bynajmniej nie kryje się z swojemi sympatjami dla śmiałego emira. Najmniejsza klęska wojsk brytyjskich może być hasłem do powszechnego wybuchu, który pociągnąłby fatalne skutki dla Anglików i ich interesów w Indjach. Rząd angielski swoją nierozważną a może rozmyslną szorstkością wobec sąsiadujących z nim „niezależnych“ władców dostał się w położenie, z którego tylko jedno jest wyjście — siła wojskowa. Konieczność ratowania powagi Brytanii w oczach Indji a z drugiej strony potrzeba „ukarania“ emira są impulsem do energicznego działania celem uniknięcia jeszcze większych komplikacji. Z angielskiego punktu widzenia trudno przyznać słusność pokojowym radom lorda Lawrence i kilku dzienników londyńskich w kwestyi afganistańskiej. Chwiejna i niezdecydowana postawa byłaby równie jeśli może nie bardziej ryzykowną aniżeli zbyt pospiech w zarządzeniu „energicznych kroków.“ Niepewna natura „lojalnych uczuć“ Indów każe owszem wystąpić stanowczo i energicznie, aby, przynajmniej na czas niejaki odwrócić smutne następstwa obecnej angielskiej polityki w Azji centralnej. Jakiego rodzaju będą rezultaty tego stanowczego wystąpienia i czy nie zawiądą one różowych nadziei lorda Beaconsfielda, o tem pouczy nas najbliższa przyszłość.“

Z wszystkiego jednak widać, że Rosyianie przypisywali Afganistanowi więcej siły odpornej. W tym względzie zasługuje na uwagę artykuł *Russkiego Inwalida*, który bynajmniej nie kryje się z sympatjami dla emira. Artykuł ten ma pochodzić z pióra oficera rosyjskiego obeznanego dokładnie z stosunkami w Azji centralnej. Powtarzamy niektóre ustępy z tego artykułu: „Armia emira, której siły podług *Inwalida* wynoszą 10.000 jeźdźców, 50.000 piechoty i około 100 dział, nie jest bynajmniej wojskiem stałem w europejskiem znaczeniu tego wyrazu. Na to niema emir dość pieniędzy a zresztą ze względu na niezależność pojedynczych szczepliów nie dąłoby się to przeprowadzić. Jądro wojska emira stanowią artylerja, trochę piechoty i konna gwardya przyboczna emira. Nadto zobowiązały się wszystkie podległe emirowi szczyby w razie wojny oddać mu do dyspozycji ludzi zdolnych do noszenia broni. Obecnie dzięki kulturalnym usłowniom europejskich organizatorów udało się, o ile finansy emira wspierały kredytem rosyjskim — to pozwały, przeprowadzić uzbrojenie części armii emira w broń nowoczesną. Prawdopodobnie i zaopatrywanie wojska w żywność zostało polepszone i zapewnione przez zakupowanie nowoczesnych celowców odpowiednich środków. Kraj sam narzęca tysiące gniazd skalistych, które zupełnie zabezpieczone od nieprzyjacielskiego napadu mogą służyć za małe lub wielkie magazyny a doradcy emira musieliby grzeszyć wielką nieświadomością rzeczy lub wielkim niedołęstwem, gdyby nie pozakładali takich magazynów. Pewną jest rzeczą, że Herat, Kandahar i Kabul są zaopatrzone w żywność i ufortyfikowane. Jeśli „generalnemu sztabowi“ emira uda się odwieść go od rozdrobienia sił i namówić do udzielenia wszystkimi siłami na jedną z kolumn angielskich, to nie ma wątpliwości, że kolumna ta będzie musiała stoczyć bój wśród warunków

dnem jeszcze z taką pogardliwą godnością ze szczytu swoich siedzeń spoglądali na biednych piechurów i zdawali się nie słyszeć ich wołania i nie widzieć ich rozpaczliwych giestów, wzywających pomocy i ratunku dla utrudzonych nóg, dziś z głową smutnie spuszczoną, jak ich wychudłe szkapy, snują się leniwo, oglądając się na prawo i na lewo, czy ich kto nie zawoła, a widząc kogobądź, co się choćby na chwilę zatrzymał, podjeżdżają ku niemu uprzejmie, nie czekając wezwania.

I omnibus stał się znowu samowładnym potentatem na paryskich szosach. Przez kilka miesięcy zniknął prawie wśród huraganu dwu-, cztero- i sześciokonných *tapisseries*, *chars - à bancs* i dwupiętrowych *breaks*, z których połowa przynajmniej o świecie wozika do centralnej targowicy jarzyny i sałaty, drób i ryby z za rogatki i od kolejowych przystanków, a od dziesiątej rano, wywiesiwszy po obu stronach długie tablice z napisem *Exposition*, występowała z niebezpieczną konkurencją dla fiaków i omnibusów. To wszystko znikło dziś bez śladu, a on, dumny swem łacińskim nazwiskiem, pozostał i z taką samą jak dawniej powagą przesuwając się po zawsze tych samych drogach, i nigdy mu nie brak pasażerów.

W dwóch jeszcze tylko punktach Paryża daje się spostrzeżać, że nie wszyscy cudzoziemcy opuścili stolicę Francji. Jeszcze dość tłoczno na wielkiej Avenue de l'Opera, gdzie w niezajętych jeszcze na dobre, bo i niewykończonych wewnątrz sklepach, usadowili się wystawcy rozmaitych drobnych przedmiotów, którzy wolą sprzedać je niż zabierać do domu. Na te różnorodnie drobiazgi nie brak amatorów, szczególnie między cudzoziemcami i mieszkańcami prowincji, którzy rozkupują je na pamiątkę wystawy.

Drugim zbornym punktem obcych gości jest gmach inwalidów, a w tym gmachu grób starego cesarza. Kto zwiedził wszystko,

co jest do zwiedzenia w Paryżu i już zabiera się kupić bilet kolei na wyjazd, przypomniawszy sobie, że nie był jeszcze w gmachu inwalidów, odkłada wyjazd do jutra, bo kto nie widział grobu Napoleona I, to tak jakby wcale nie był w Paryżu.

Ale w żadnym punkcie Paryża zmiana fizynomii nie uderza tak bardzo wydatnie i smutnie jak na placu Karuzelu. Jest to miejsce niezmiernie ożywionego ruchu, bo tędy przez kilka wysokich i ozdobnych arkad po obu stronach, przez wspaniały plac między Luwrem i tem, co pozostało po pałacu Tuileries, jest główne przejście z ludzkiej i ruchliwej ulicy Rivoli, St. Honoré i Palais Royal do trzech mostów łączących w tej stronie prawy brzeg Sekwany z lewym. Przez cztery miesiące, ktokolwiek tędy przechodził lub przejeżdżał, jeżeli tylko deszcz nie lał jak z cebra, mógł być pewnym, że na całej pięćsetmetrowej długości krat ciągnących się po obu stronach arkady tryumfalnej, zdobnej ową wspaniałą *Quadrigą* zobaczy czarną szeroką wstęgę głów, cisnących się do owej kraty, żeby się przypatrzeć szczęśliwym, co wsiadali lub wsiadali z balkonu stanowiącego łódkę kolosalnego balonu p. Giffard, albo zadzierających głowę w górę bez względu na niebezpieczeństwo dostania bólu w karku, żeby sięgać w jej wstępnym lub zstępnym locie, tę imponującą baurę, niosącą w obłoki zazdrości godnych śmiertelników, co za 20 franków kupowali sobie prawo spoglądania przez kilka minut z góry na ten padół placu. Oprócz tej ciekawej rzeszy i odmienną się do pięćdziesięciu kontyngensu czterdziestu napowietrznych turystów, było także jeszcze kilka do kilkunastu tysięcy dziennie ciekawych, co za skromną opłatą franka od osoby, nabywali prawo wejścia za ową kratę i przypatrzenia się z bliska grubości liny łączącej balon z ziemią i krztuszenia się dymem kominu maszyny parowej. Jakoż wła-

ściciel balonu w ciągu niespełna czterech miesięcy, przy wyjątkowo sprzyjającej mu pogodzie, zebrał około 800.000 fr., wrócił mu się zatem wydane na budowę balonu 600.000 fr. i kosztła wszelkiej przez cały ten czas obsługi.

Nie dziwnego, że kiedy jakiś Amerykanin zaproponował panu Giffard 100.000 fr. za sam balon z poręczeniem, że nowonabywa nie będzie miał prawa użyć go ani w Paryżu ani w żadnym innym mieście w Europie do podróży na linie, ograniczając się do wycieczek *à balon libre*, właściciel który myśli już o zbudowaniu jeszcze większego balonu, zgodził się chętnie na tę sprzedaż korzystną.

Wszyscy Paryżanie, którzy żałując w właściwym czasie 20 franków, obiecywali sobie skosztować wrażeń bujania między obłokami a ziemią wteczas, kiedy po nasyceniu się ciekawości bogaczów, przysiębiorca zdecydował się zżyć cenę do połowy a może nawet czwartą części, zostali zawiedzeni w swoich rachubach i nadziejach, i smutno sunęli nosy, które tak długo tyły w górę zadzierali. Ale na ich pociechę dzienniki w tych dniach doniosły, że ów amerykański spekulat, który był pewnym, że z dobrym zyskiem odprzeda zaraz od ręki kupiowca p. Giffard balon jakiemuś angielskiemu przedsiębiorcy, nie znalazł amatora i prosił p. Giffard o zezwolenie na rozwiązanie kontraktu, na co tenże nietylko zezwolił ale nawet zwrócił niefortunnemu spekulantowi zaliczone jako zadatek 1000 fr. Dzienniki te dodają zarazem, że na przyszłe lato balon p. Giffard rozpocznie na nowo, bodaj czy nie na Marsowym polu, swoje powietrzne wycieczki.

(Dokończenie nastąpi.)





posiedzenie komisji. Na tem posiedzeniu otrzyma komisya expose o polityce zagranicznej.

**Budapeszt.** 29 listopada. Komisya budżetowa austriackiej delegacji zgodnie z życzeniem hr. Andrasiego postanowiła przystąpić do generalnej rozprawy nad kredytem okupacyjnym na r. 1879 w związku z budżetem ministerstwa spraw zagranicznych. Jutro rozpocznie się generalna rozprawa.

**Berlin.** 29 listopada. Według doniesień wieczornych dzienników otrzymało dziś dekret wydalenia 40 wybitnych socjalistów, między nimi Hasselmann i Fritzsche.

**Nord. Allg. Ztg.** zwraca uwagę na rozpoczynające się komercyjne rokowania z Austrią, przy czem pozycje taryfy w grę nie wchodzi. Porozumienie jest w każdym razie wątpliwe. Sama sprawa jest już trudną, a nadto czas jest krótki i zdaje się, że wpływowe dzienniki austriacko-węgierskie zamiast usuwać trudności w obopólnym interesie raczej je spotęgować usiłują.

**Rzym.** 29 listopada. Zabrane przy ostatnich aresztowaniach dokumenta dają rządowi dokładny pogląd na organizację internacjonalistów i ich zagraniczne stosunki. *Opinione* potwierdza wiadomość, że minister sprawiedliwości wydał okólnik o ściganiu klubów *Barsanti*.

**Wiedeń.** 30 listop. (Tel. pryw.) Z Paryża telegrafują do *Fremdenblattu*, że z powodu zamachu na życie króla Humberta zarządzono w rozmaitych stolicach śledztwo, które wykryło bardzo ciężkie poszlaki istnienia międzynarodowego spisku, którego zeznanym celem mają być zamachy na życie monarchów europejskich.

**Budapeszt.** 30 listopada. (Tel. pryw.) Na dzisiejszem posiedzeniu komisji budżetowej delegacji austriackiej hr. Andrassy dać ma dłuższe expose swojej polityki. Minister ma przedewszystkiem podnieść, że Austria, której Europa ofiarowaniem mandatu okupacyjnego dała

dowód wielkiego i zaszczytnego zaufania, musiała mandat ten przyjąć w własnym interesie. *Expose* hr. Andrasiego wykazała ma dalej, że traktat berliński był wielkim sukcesem odniesionym nad Rossyą przez Europę. Rossya dała Europie powód do słusznej nieufności traktatem sansteńskim. Fakt, że Europa w tej samej chwili, w której dała Rossyi tak dobitne wotum nieufności i nałożyła na nią obowiązek wycofania swych wojsk z półwyspu bałkańskiego — fakt że w tej właśnie chwili Europa zaproponowała Austrii obsadzenie pewnej części bałkańskiego terytorium, dowodzi wielkiej ufności Europy do Austrii.

O ile sądzić dziś jeszcze można z usposobienia kół delegacyjnych, trudno, aby przedłożenie o kredycie okupacyjnym na rok 1879 uzyskać mogło większość w obecnej swej osnowie. Na ostatnich konferencyach delegatów austriackich, które się odbyły u Dumby, znalazł dobre przyjęcie projekt, aby wydatek potrzebny na okupację w roku 1879 wstawić w *extraordinarium* budżetu wojskowego w formie ryczałtu, wynoszącego około 16 milionów. Kwota ryczałtu ma być tak nisko oznaczona dla tego, że wspólny rząd zmuszony będzie w przyszłym roku wnieść na nowo przedłożenie okupacyjne w zmienionej formie. Frakcyja dr. Herbsty spodziewa się, że pozyskać zdoła dla tego projektu także większość delegacji węgierskiej.

**Paryż.** 30 listopada. (Tel. pryw.) Rząd szwajcarski poczynił wszelkie przygotowania, aby zapobiedz reklamacyom państw sąsiednich, w sprawie użyczenia opieki członkom Internacjonalu.

**Rzym.** 30 listopada. (Tel. pryw.) Organ ministra Cairolego, *Avenire*, występuje przeciw reakcyjnemu zachcianiom ks. Bismarka, i napomina Szwajcaryę, aby w żaden sposób nie dała sobie wydrzeć tak pięknego przywileju, jakim jest prawo użyczenia schronienia wygnańcom i ofiarom politycznego prześladowania. Rząd włoski odrzuci wszelką propozycję wspólnej akcyi przeciw so-

cialistom i nie wyda żadnej ustawy wyjątkowej.

Na wniosek trybunału kassacyjnego postanowił minister sprawiedliwości wytoczyć członkom stowarzyszeń, zwanych *circoli Barsanti*, procesa karne o zakłócenie publicznej spokojności.

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

**Wiedeń.** 29 listopada 1878. godz. 2. ma. 10. Losy kredytowe 162-75, Węg. akcyje kredyt 210 75, Akcyje anglo-austr. 97-75 Akcyje banku Union 67-40, Akcyje kolei Karola Ludwika 235 25, Akcyje kolei północnej 201-50, Akcyje kolei południowej 68 75 Akcyje kolei Alföld 114 75, Akcyje kolei Elzbiety 159—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 124—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 112-50, Akcyje kolei Rudolfa 114-75. Akcyje kole Albrechta —, Węg. oblig. państw w złocie 63-25, Galic. oblig. indemn. 83 75, Losy z r. 1864 143-25. Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 106—, Akcyje banku obrotowego 100 —, Losy tureckie 20-80. Akcyje kolei węg.-galic. —, Akcyje kolei państwowej 252 50 Akcyje banku związkowego 104-50, Rubel papierowy 1-13 1/4. Wiedeńskie losy 90-50, Węgierskie losy 82—, Mark. niem. 57-60. Węgierska renta 83-40. Usposob. utrzymywane.

**Wiedeń.** dnia 29 listopada. godz. 5 minut 50. Akcyje kredytowe 227-30, Anglo-austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. 235 25. Południowa 68-75. Renta pap. 61 02, Galic. bank. hyp. 90-40. Gal. oblig. indemn. — Gal. listy zastaw. banku włosc. 90 50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9-32. Rubel papierowy —, Usposobienie ciche.

**Wiedeń.** dnia 30go listopada. godzina 12 minut 44 Akcyje kredytow 228 30, Anglo-Austr. 98 25. Unioasbank 67.50. Kolej Karola Ludwika —, południowa 68 75, Rubel papierowy 1-13 1/4, Gal. listy zastaw. y —, Gal. listy indemnizacyjne — Mark. niem. — Gal. bank rustykalny — Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9-32. Usposobienie silne.

Opowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Do dzisiejszego numeru dołącza Księgarnia Polska prospekt na „Spiewnik Polski“.

**Przyjechali do Lwowa**

dnia 30 listopada 1878.  
Hotel George'a  
Pp. T. hr. Dzieduszycki z Zaleszczyk. Z hr. Węsierski-Kwilecki z Poznania. F. Stecher

z Złoczowa. A. Horowitz z Brodów. J. Tyszkowski z Rybotycz. I. Zabielski z Małej-Luki. J. Guber z Wiednia. M. Poznański z Paryża. F. Semler z Wiednia.

Hotel Europejski.  
Pp. Dr. H. Jasiński z Tarnopola. A. Kriegshaber z Jaryczowa. B. Rosciszewski z Rossyi.

Hotel Angielski.  
Pp. K. Barański z Radłowie. W. Niesiołowski z Kolbuszowy. M. Pordes z Sądowej Wiszni. F. Gamski z Przemysła.

Hotel Langa.  
Pp. W. Ring z Norrenberga. J. Deutsch z Wiednia. J. Schwanzara z Wiednia. A. Szymonowicz ze Złoczowa.

Hotel Warszawski.  
Pp. M. Buczyński ze Stanisławowa. M. Piotrowski z Wołynia. T. Szretter z Wiednia. O. Jaworska z Skwarzawy.

Hotel Podolski.  
Pp. P. Limberger z Strzelisk. L. Węgliński z Bukowiny.

Hotel Kuhna  
Pp. R. Koerber z Glinian. A. Medwej z Uhrynowa. F. Langfort z Tarnowa.

Hotel Krakowski.  
Pp. A. Kunz z Strupkowa. M. Trotter z Rudenka. J. Finkelhaus z Warszawy. Dr. B. Majewski z Czerniowiec. Dr. A. Neubauer z Bełża. A. Wenckowski z Rossyi.

**Odjechali ze Lwowa.**  
Pp. L. hr. Ledóchowski do Brodów. Dr. J. Witoszyński do Wiednia. E. Fournier do Stryja. E. Lang do Pragi. Z. Dembowski do Rokietnicy. T. Holmika do Chłopiutyna. E. Litwyński do Litwinowa. A. Łucki do Sarny. D. Łukasiewicz do Ottyni.

**Spostrzeżenia meteorologiczne.**  
z dnia 29 listopada 1878 o godz 7 rano.  
Barometr 731.0mm. Psychrometr suchy 8.70°C. Psychrometr wilgotny 7.70°C. Prężność pary 7.3mm. Wilgość 87%. Zachmurzenie 0. Wiatr S. Ozon 4. Opad. w mm. z ostatnich 24 godz. n —  
Temperatura powietrza + 6.9°R.  
Barometr idzie w górę

**Pociągi kolejowe.**

**Przychodzą do Lwowa.**

**Z Krakowa:** o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 27 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem (pociąg mieszany).

**Z Podwoleczysk:** (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po południu (pociąg mieszany);

**Ze Stanisławowa:** (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór.

**Z Podwoleczysk:** (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany).

**Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.**  
Lwow, dnia 29 listopada 1878.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various financial instruments like 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastaw.', 'Obligacje', 'Monety', etc.

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**  
dnia 2/ listopada 1878.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Dług Państwa', 'Obligacje indemn.', 'inne pożyczki publiczne', 'Akcyje', etc.

Table with columns for 'Kol. Kar. Ludwika', 'Lwow. Czern. kolej', 'Pow. kol. żel. państ.', 'f. Kol. węg. gal.', '5. Listy zastaw.', 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład', 'Powsz. wiatr', 'Węg. gal. kol.', 'Węg. tow. ziem.', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '7. Losy', etc.

Table with columns for 'Księgarnia Polska', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', etc.

**Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.**

Table with columns for 'Telegrafowany kurs wiedeński', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', 'Losy pożyczki z roku 1830', 'Akcyje banku austriacko-węgierskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleonsdor', 'Juzkat cesarski men.', '100 marek niemieckich', etc.

**Dziennik Urzędowy.**

7129) **Obwieszczenie.**  
L. 6085. C. k. sąd powiatowy w Kamionce strumikowej zawiadamia, iż arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych i inne akta do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Horpin służyć mające do powszechnego przejrzania w Sądzie złożone zostały.  
Zarazem wyznacza się termin na dzień

12 grudnia 1878 o godzinie 9tej rano, na którym wraze zgłoszenia zarzutów przeciw prawdziwości arkuszków posiadania, które pisemnie lub ustnie w Sądzie wniezione być mogą, dalsze dochodzenia prowadzone będą.  
Kamionka strum. dnia 22 listopada 1878.  
(7015 1-3) **E d y k t.**  
L. 8974. C. k. sąd powiat. miejsko delegowany w Tarnowie podaje niniejszym

do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 350 zfr. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 246 zfr. 8 ct. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 11 grudnia 1878, 14 stycznia 1879 i 29 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 9 przedpołudniem egzekucyjna licytacya real-

ności dłużnika Józefa Bryga w Woli Rzędziskiej pod l. 13 r. 1 w powiecie Tarnowskim położonej, ciała tabularnego niestanowiącej. Cenę wywołania stanowi suma 800 zfr. wadyum zaś 80 zfr. Protokół zastawniczego opisania i reszta warunków licytacyjnych mogą być mogły być przejrzane w tut. sądownej registraturze.  
Tarnów dnia 3 października 1878.

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu w Przemyślu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że odnośnie do obwieszczenia Wys. c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu dnia 30 sierpnia 1878 l. 37308 i pod temi samymi i następującymi warunkami odbędą się w dniach 9, 10 i 11 grudnia 1878 od godziny 9 do 3 w dzień trzeciej ustnej licytacje na myta w załączonym wykazie wymienione.

Chęć licytowania mający winni są złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10 proc. ceny wywołania.

Pisemne oferty tak na pojedyncze stacje, jakoteż na kompleksy należy wnieść najdalej do dnia 18 grudnia 1878 do godziny 2 popołudniu do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu. Konkretalna licytacja na wydzierżawienie powyższych myt odbędzie się dnia 12 grudnia 1878 od godziny 9 rano do 3 popołudniu.

Otwarcie pisemnych ofert nastąpi po ukończeniu konkretnej ustnej licytacji. Warunki licytacyjne można przed licytacją w zwykłych godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu przejrzeć.

W y k a z

stacyj mytniczych, które wydzierżawić się mają na rok 1879 lub na dwa lata 1879, 1780 albo też na trzy lata 1879, 1880 i 1881.

Table with columns: Liczba porządkowa, Nazwisko stacji mytniczej i rodzaj tejże, Nazwisko drogi, Taryfa, Myto drogowe za kilometrów, Myto mostowe według klasy, Cena wywołania w walucie austriackim na jeden rok, Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu, w d n i a.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Przemyśl dnia 2 listopada 1878.

(6994 1-3) E d y k t.

L. 15253. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszym i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek p. Mojżesza Laub i mianuje p. c. k. adjuńka sądowego Aleksandra Stobieckiego komisarzem konkursowym z poleceniem, ażeby opieczetowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. adwokata Dra Czaykowskiego z zastępstwem p. Dra Holzera i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 4 grudnia 1878 o 9 godzinie rano z dowodami swych wierzycielskich dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego zastępcy masy zarządcy tudzież wyboru wydziału wierzy-

cieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielskiej do masy konkursowej wyznacza się termin do 21go stycznia 1879 w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielskiej swe chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ileż ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawa konkursowa zagrożone osiągną.

Na terminie w dniu 21 lutego 1879 winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzycielskiej, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjść mają w obec komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że

dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nassąpią przez dziekan urzędowy gazety Lwowskiej.

Przemyśl 20 listopada 1878.

(7099 1-3) E d y k t. L. 27554.

C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem iż w skutek podania Magistratu Miasta Krakowa de pres. 10 października 1878 l. 27554 pozwolona została sprzedaż przez publiczną licytację prawomocnym orzeczeniem Magistratu król. głów. Miasta Krakowa z dnia 6 listopada 1875 l. 25243 za pustkę uznanej realności pod l. 208 dz. VIII w Krakowie położonej w połowie spadkobierców Shachny Landau zaś w drugiej połowie spadkobierców Blumy z Horowitzów Landau własnej, która to sprzedaż przez publiczną licytację w dwóch terminach a mianowicie dnia 21 stycznia 1879 i dnia 25go lutego 1879 każdym razem o godzinie 10tej rano gmachu tutejszemu pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa 1380 zł. 63 ct. a. w., poniżej której realność ta na wymienionych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

2. Chęć kupna mający złoży do rąk komisji licytacyjnej jako wadium kwotę 139 zł. a. w. w gotówiznie, książeczkach kasy oszczędności, w papierach rządowych, listach zastawnych lub hipotecznych według ostatniego kursu.

3. Na wypadek gdyby realność przedmiotem sprzedaży będąca ustanowionych dwóch terminach nie została sprzedana przynajmniej za cenę szacunkową ustanawia się termin sądowy na dzień 27 lutego 1879 o 10 g. r. celem ułożenia łżejszych warunków sprzedaży, na który to termin wezwani zostają wierzyciele hipoteczni z tem dodatkiem że nistawający uważani będą za przystępujących do wniosku większości wierzycieli stawających.

4. Akt oszacowania, wykaz hipoteczny i resztę warunków licytacji przejrzeć można w registraturze sądowej.

O tem otrzymują zawiadomienie wszystkie strony interesowane. Kraków 8 listopada 1878.

(7096 1-3) E d y k t.

L. 8302. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza że na zaspokojenie pretensyi Galicji. towarzystwa kredytowego ziemskiego w kwocie 4547 złr. 35 ct. w. a. odbędzie się przymusowa sprzedaż wydzielonego z dóbr Baczowa „folwarku w Zamku“ w powiecie Przemyślańskim położonego dom. 507 pag. 341 haer. 1 zapisanego w zabudowaniu sądowym dnia 15 stycznia 1879 i dnia 18 lutego 1879 zawsze o godzinie 10 przed południem jednak tylko za lub wyżej ceny wywołania 15448 złr. w. a.

Wadium wynosi 1545 złr. w. a. Dalsze warunki przegladnąc można w registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 9 lipca 1878 do tabuli weszli lub którymy uchwała licytację pozwalającą lub dalsze licytacji lub ekstrakcji dotyczące uchwały wcale lub wcześniej nie zostały doręczone adwokata dr. Wesołowskiego ze zastępstwem przez adwokata dr. Mijakowskiego na kuratora ustanowiono.

Złoczów dnia 26 października 1878.

(7135 1-3) L. 53398.

Ogłoszenie konkursu

Celem nadania stypendyum przeznaczonemu dla technika, któryby pragnął się wykształcić na inżyniera kultury, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Stypendyum powyższe wynosi w pierwszym roku 600 zł. w. a., w drugim 1000 zł. wal. aust.

Technik, który uzyska stypendyum, winien będzie przez ciąg roku pierwszego słuchać w krajowej wyższej szkole rolniczej w Dublanach wykładów, które mu wskazane zostaną przy nadaniu stypendyum, a następnie zdać egzamin z niektórych przedmiotów powyższego swego studyum.

W drugim roku zaś odbędzie stypendysta według planu nakreślonego przez Wydział krajowy podróz za granicę celem nabycia praktyki w zawodzie inżyniera kultury. Chęć się ubiegać o stypendyum winni przedłożyć:

- 1) metrykę urodzenia,
2) krótki życiorys,
3) świadectwa udowodniające kwalifikację kandydata, a mianowicie świadectwo, że kandydat ukończył kurs inżynieri na Akademii technicznej, oraz świadectwo, że kandydat pracował przez dłuższy czas w zawodzie technicznym,
4) deklarację, mocą której kandydat zobowiązuje się po ukończeniu studyum pracować w kraju jako inżynier kultury przez lat pięć.

Podanie należy wnieść do Wydziału krajowego najdalej do 15 grudnia r. b.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem We Lwowie dnia 26 listopada 1878.

(6997 1-3) Obwieszczenie.

L. 2580. W dniach 24 stycznia i 28 lutego 1879, o godzinie 10 przed południem

na rekwizywę c. k. sądu obwodowego w Samborze odbędzie się przymusowa sprzedaż realności, pod l. k. 87 w Bohorodczanach położonej, ciała tabularnego niestanowiącego Antoniego Wiczkowskiemu własnej celem zaspokojenia sumy wekslowej 130 zł. w. a. na rzecz Harseha Inslichta.

Realność ta jednak na tychże terminach nie będzie niżej szacunku sprzedana.

Przed ustanowieniem 3go terminu licytacyjnego na wypadek, gdyby na pierwszych dwóch terminach nikt z chęcią kupna powyższej realności za ustanowioną cenę szacunkową nie stanął, wzywa się wszystkich wierzycieli realnych, aby się w dniu 6 marca 1879 o godzinie 10 przed południem na audyencyę w §. 148 p. s. przewidzianą w sądzie tutejszym stawili.

Wartość szacunkowa wynosi 820 zł. wadium zaś 10 proc. tej wartości.

Akt oszacowania realności pomienionej i akt opisania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Bohorodczany 30 września 1878.

(6993 1-3) E d y k t.

L. 833. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem wszystkich na dobrach Olehowa w byłym obwodzie sanockim położonych, wedle dom. 308 pag. 93 i 95 u. 15 i 20 haer. p. Anastazy Bugiel własnych, prawo zastawu mających wierzycieli hipotecznych, że prawomocnym wyrokiem c. k. powiatowej komisji dla zniesienia ciężarów grutowych nro. XX z dnia 7 lipca 1855 l. 268 za zniesione powinności poddańcze z dóbr Olehowa cały kapitał indemnizacyjny w kwocie 6837 zł. 10 gr. m. k. wyrachowany, państwu tychże dóbr Olehowa przyznany i na rzecz uprawnionych do poboru w tusądowym depozycie złożony został.

Wzywa się zatem wszystkich na rzeczonych dobrach prawo zastawu mających wierzycieli hipotecznych, ażeby zgłoszenia swych wierzycielskiej mające zawierać:

a) dokładne podanie imienia i nazwiska oraz miejsce zamieszkania zgłaszającego się, a ewentualnie i pełnomocnika jego, który pełnomocnictwo stosownie do wymagań prawnych wystawione i legalizowane przedłożyć ma;

b) wysokość zgłoszonej wierzycielskiej hipotecznej, tak co do sumy kapitalnej, jak i możliwych procentów, o ile takowym równie prawo zastawu z kapitałem przysłuży;

c) dokładne oznaczenie pozycji tabularnych, gdzie zgłoszona wierzycielska na dobrach w mowie będących zahipotekowana jest, wreszcie

d) jeżeli zgłaszający w okręgu tutejszego sądu obwodowego, nie mieszka, wymienienie pełnomocnika w obrębie tegoż sądu zamieszkałego do odbierania uchwał sądowych uprawnionego, ileż w przeciwnym razie uchwały te przez pocztę pod adresem zgłaszającego, z prawnym skutkiem doręczenia do rąk własnych odesłać by były, ustnie lub pisemnie do tutejszego sądu obwodowego najdalej do dnia 31 stycznia 1879, włącznie tem pewniej wnieśli ileż w przeciwnym razie niezgłaszający się wierzyciel przy terminie w swoim czasie do przesłuchania stron wyznaczyć się mającym już słuchany nie będzie, lecz jako zezwalający na przekazanie wierzycielskiej swej, w porządku w jakim takowa następuje, na kapitał indemnizacyjny powyższych dóbr uważanym będzie, a nadto utraci prawo do wszelkich zarzutów i środków prawnych przeciw ogłodzie między stawającymi na terminie stronami w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25 września 1850 l. 374 dz. pr. p. zawartej, jeżeli tylko takową wierzycielską jego nie zgłoszona wedle służącego jej pierwszeństwa hipotecznego na kapitał indemnizacyjny przekazaną lub też stosownie do §. 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 l. 237 dz. pr. p. przy hipotece pozostawioną została.

Przemyśl 6 listopada 1878.

(7130) Obwieszczenie.

L. 9685. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że dochodząca miejscowe w sprawie założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Czerkasy rozpocznie na dniu 4 a w gminie katastralnej Horbacz na dniu 10 grudnia 1878.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co do wyjaśnienia lub ochrony praw swych uzna za stosowne.

Komarno dnia 27 listopada 1878.

(6991 1-3) E d y k t.

L. 26734. C. k. sąd krajowy wzywa posiadacza księżeczki kasy oszczędności w Krakowie tom. 48 str. 339 nr. 24039 z wkładką kapitału 125 złr. na imie Józefa Czój opiewającej i wedle podania skradzonej by takową w 6 miesiącach od dnia ostatniego ogłoszenia tego edykту w gazecie urzędowej tut. c. k. sądu krajowemu przedłożył i prawa do takowej wykazał, w razie przeciwnym po upływie tego terminu ta księżeczka za amortyzowaną będzie uważana.

Kraków 8 listopada 1878.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż pod warunkami wskazanymi ogłoszeniem wys. c. k. Krajowej dyrekcji skarbu z 30 sierpnia 1873 L. 37308 odbędzie się na wydzierżawienie poboru myta przy 17 poniżej wyszczególnionych stacjach mytniczych na rok 1879 lub 1879 i 1880 lub wreszcie na lata 1879, 1880 i 1881 trzecia publiczna licytacja ustna i pisemna a to ustna na pojedyncze stacje mytnicze na dzień 10 grudnia 1878, zaś dnia następnego t. j. na dniu 11 grudnia 1878, ustna licytacja na konkretna czyli kilka stacji mytniczych w połączeniu.

Pisemne oferty zaopatrzone w wadyum 10 proc. od ceny fiskalnej tak na pojedyncze stacje, jako też na kilka stacji w połączeniu muszą być najpóźniej do dnia 9 grudnia 1878 2 godziny popołudniu wniesione do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Krakowie na ręce naczelnika teje.

Po ukończeniu licytacji ustnej na konkretna przystąpi się do publicznego otwarcia wniesionych pisemnych ofert.

Table with 6 columns: Nazwa stacji, pobór myta, Cena fiskalna zhr., Nazwa stacji, pobór myta, Cena fiskalna zhr. Rows include Bibice, Zabawa, Lipnik, Mikuszowice, Pietrzykowice, Łęki, Babice, Brzeszcze lub Budy, Gdów.

C. k. powiatowa dyrekcja Skarbu Kraków 25 listopada 1878.

Ze strony c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu wypisuje się licytację w celu wydzierżawienia podatku konsumcyjnego:

a) od rzezi bydła i wyrębywanie mięsa podlegającego opłacie po atku konsumcyjnego wedle III klasy.

b) od wyszynku wina na rok 1879, 1880, 1881 a to bądź na jeden rok bądź też bezwarunkowo, na trzy lata albo nareszcie na jeden rok z mierzającym odnowieniem na rok drugi, lub trzeci a to:

Table with 7 columns: Liczba bierzawa, Powiat dzierzawczy, Cena wawołania wynosi rocznie (od mięsa, od wina, Razem), Licytacja odbędzie się w c. k. powiatow. Dyrekcji skarbu w Tarnopolu. Row 1: Czortków, 3067, —, 327, —, 3394, 98.

Pisemne oferty zaopatrzone 10 proc. wadyum mogą być do godziny 10 przed południem w dotyczącym dniu licytacji do naczelnika l. k. pow. dyrek. skarbu wniesione. Względem warunków licytacji w raz z opisem miejscowości do każdego powiatu dzierzawnego przydzielonych, powziąć można wiadomość tutaj.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Tarnopol 25 listopada 1878.

L. 9039. C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Stanisławowie uwiadamia niniejszem że w celu uskutecznienia relicytacji real. pod l. 95 w Kuchininie położonej jak Instr. 2 pag. 225 w 1/10 częściach Jana i Franciszki Jackowskich zaś jak T. II. p. 34. N. 10. haer. w 1/10 części Maryi Jackowskiej własnej na zaspokojenie sumy 1100 zł. w. aj z odsetkami po 5% od dnia 30 stycznia 1876 bieżącemi przez Fabiana Kumanowskie przeciw masie nieobjętej Brygidy Makarskiej jako spadkobierczyni Jana Modesta Bromowicza wywalczonyj wyznacza się termin na dzień 5 grudnia 1878 o 9 rano na którym realność rzeczona też niżej ceny szacunkowej 6086 złr. 51 ct. a. w. która wraz jako cena wywołania ustanawia się najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Wadyum złożony się mające stanowi się w kwocie 200 zł. a. w.

Warunki relicytacji akt szacunkowy i wyciąg ksiąg tabularnych wolno w aktach sądowych lub przy licytacji przejrzeć.

Dla tych którym uchwała z dnia 30 września 1878 l. 9039 pozwalająca tę relicytację doręczoną by być nie mogła i tych którzyby po dniu 22 czerwca 1878 do tabuli weszli ustanawia kuratorem adw. Dra Seinfelda.

Stanisławów 30 września 1878.

L. 53332 C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości iż odbędzie się tutaj w sądzie w dniach 23 stycznia i 27 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacja w celu przymusowej sprzedaży realności do dłużnika

Franciszka Fiali należące pod nr. 500 1/4 położonej.

Cena wywołania, niżej której ta realność sprzedaną nie będzie wynosi 7000 złr. wal. austr.

Wadyum przy licytacji złożony się mające 700 złr. w. a.

Blizsze warunki sprzedaży znajdują się w aktach, które w tutejszej registraturze przeglądzone i odpisane być mogą.

Dla tych wierzycieli, którzy po 14 października b. r. na hipotekę sprzedać się mającej realności wejść mogli, a także dla tych którym nie mogłoby z jakiegokolwiek bądź powodu w należytych czasie doręczonem być zawiadomienie o rozpisanej licytacji, lub jakakolwiek bądź późniejsza uchwała w tej sprawie ustanawia się kuratora w osobie tutejszego adwokata dr. Rogalskiego z zastępstwem adw. dr. Kuczkiewicza.

Lwów 9 listopada 1878.

L. 3742. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia iż w celu zaspokojenia przyznanej Wojciechowi Jerzowi cd nieleżnych Tekli i Maryanny Mierzów sumy 207 złr. wraz z kosztami zostanie realność a własności tylko grunt pod l. 76 w Zalasowy położony ciała tabularnego nie mający w trzech terminach a to dnia 27 stycznia dnia 10 marca i 21 kwietnia 1879 każdym razem o godzinie 10 z rana na miejscu w Tuchowie sprzedany.

Cenę wywołania ustanawia się wartość w kwocie 2150 złr. wadyum 215 złr.

Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne wolno przejrzeć w registraturze c. k. sądu powiatowego.

Tuchów 28 października 1878.

L. 13229. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Jan Maliński pod daem 21 października 1878 l. 13229 przeciw z życia i miejsca pobtu nieznanemu Jacentemu Gniwuszewskiemu a w razie tegoż śmierci z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom pozew o uznanie własności i zainstabulowanie za właściciela dotąd na imię Jacentego Gniwuszewskiego zapisanej jednej czwartej części realności pod k. l. 43 1/4 w Stanisławowie położonej z pa. wniósł który się zarazem do postępowania pisemnego dekretuje i na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowionemu kuratorowi p. Adw. Dra Szeparowiczowi z substytucją p. Adw. Dra Tutaka celem wniesienia obrony pisemnej w ciągu dni 90 się doręcza.

Wzywa się się zatem z życia i miejsca pobytu nieznanego Jacentego Gniwuszewskiego a w razie tegoż śmierci z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców jego aby w celu broniienia praw swych ustanowionemu kuratorowi należytej informacji udzielił albo innego prawnego zastępcę sobie obrali i o tem weześnie tutejszemu sądowi donieśli w przeciwnym bowiem razie z skutki z zaniedbania tego wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Stanisławów 26 października 1878.

L. 18441. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Aurelega Wolfa, że pod dniem 29 października 1878 do l. 18441, przeciw niemu Michel Grosstern wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na resztę sumę wekslową 100 złr. w. a. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego dla niego na jego koszta i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie pana adw. dr. Horowitza z zastępstwem p. adw. dr. Glogera któremu też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto wspomnianego Aurelega Wolfa by ustanowionego kuratora należyście poinformował, lub innego zastępcę mianował, gdyż iaczej wyniknąć mogące zle skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 30 października 1878.

L. 730. W miejsce zmarłego dnia 19 listopada 1878 adwokata Dra. Juliusza Kolischera, Wydział Izby Adwokatów zamianował jenerałnym substytutem adwokata Dra. Wilhelma Holzera a zastępcą tegoż adwokata Dra. Henryka Berlinera.

Z Wydziału Izby Adwokatów

Lwów dnia 23 listopada 1878.

L. 58887. Przy c. k. Namiestnictwie galicyjskiem we Lwowie opróżniona została posada pomocnika sługi urzędowego z poborem rocznych 250 zł. w. a. i 5procentowym dodatkiem aktywalnym.

Do posady tej mają prawo przed wszystkimi innymi aspiranci wojskowi zaopatrzeni w certyfikat przepisany ustawą z dnia 19 kwietnia 1872 o ile o nią nie będą kompetować zostający już w służbie rządowej stali słudzy urzędowi.

Ubiegający się o nadanie tej posady wnieść mają należycie udokumentowane swe podania a to aspiranci wojskowi w czynnej służbie wojskowej zostający w drodze przedłożonej władzy wojskowej wszyscy zaś inni kandydaci w drodze właściwej władzy cywilnej do c. k. Namiestnictwa najdalej do sześciu tygodni od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu w urzędowym dzienniku „Gazety Lwowskiej“.

Z c. k. Namiestnictwa

We Lwowie dnia 24 listopada 1878.

L. 57045. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni iż pozew Józefa Nikischowej, Władysława Ganczkowskiego i Pauliny Podlaszkiej z dnia 13 listopada 1878 l. 57045 przeciw masie Nazimeckich a względnie jej niewiadomym prawonabywcom o wykreszenie sumy 1922 złr. pol. z pn. z ceny kupna realności pod l. 279 1/4 do pisemnego postępowania zadekretowanym i do rąk ustanowionego dla nich kuratora dr. Dziubińskiego doręczonym został.

Wzywa się przeto prawonabywców pozwanej masy aby praw swych należycie przestrzegali.

Lwów dnia 16 listopada 1878.

L. 18735. C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości Stanisława Obdwinskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że masa konkursowa L. Dintenfassa przez rządzącą masę dra. Febusa Salomona przeciw niemu wyłożyła skargę o zapłacenie sumy wekslowej 480 złr. w. a. w skutek której nakaz płatniczy tej sumy wydany i adw. dr. Emilowi Psarskiemu jako kuratorowi dla pozwanego zamianowanemu doręczony został.

Tarnów dnia 14 listopada 1878.

L. 13814. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia nieobecna Paulinę Wróblewską że dnia dzisiejszego nakaz za-

platy sumy wekslowej 50 złr. w. a. pn. z przeciw niej na rzecz Jakóba Nadel wydanym i ustanowionemu kuratorowi adwokatowi dr. Kwiatkowskiemu w Stanisławowie doręczony został, któremu nieobecna swą informację udzielić, lub innego pełnomocnika Sądowi wskazać ma.

Stanisławów dnia 6 listopada 1878.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

Sąd obwodowy w Nowym Sączu wydał 15 kwietnia 1878 l. 1560 na podstawie oskarżenia prokuratory państwa z 18 października 1877 l. 377 przeciw Tomaszowi Wiśniowskiemu o zbrodnię sprzeniewierzenia, po przeprowadzonej w nieobecności oskarżonego rozprawie

Wyrok.

Tomasz Wiśniowski, katolik, rodem z Gorlic, w Jędrzejówce zamieszkały, gospodarz 30 letni, stanu wolnego, jest winnym, że będąc zastępcą naczelnika gminy Jędrzejówki oraz kierownikiem rady szkolnej miejscowej, wybranej na mocy otrzymanego od przedłożonego teje gminy osobnego zlecenia od członków gminy tytułem dodatków na utrzymanie nauczyciela, kwoty 26 złr. do urzędu podatkowego w Nowym Sączu, gdzie ją wedle przepisów i zlecenia złożyć był powinien, nie odwiózł, lecz takową sobie zatrzymał i przywłaszczył, czem spełnił zbrodnię sprzeniewierzenia w urzędzie §. 181 kk. za którą został skazany w myśl § 182 przy zastosowaniu § 54 kk. na trzy miesiące ciężkiego więzienia, uzupełnionego postem raz w tydzień w myśl §. 366 pk. na odszkodowanie gminy Jędrzejówki kwotą 16 złr. w myśl §. 389 pk. na zwrot kosztów karnych.

Nowy Sącz dnia 8 listopada 1878.

L. 8846. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi gal. Towarzystwa kredytowego Ziemijskiego łącznej kwocie 87983 zł. 98 1/2 ct. w. a. z pn. odbędzie przymusowa sprzedaż dóbr Kalne w powiecie brzeżańskim położonych dom. 348 pag. 312 haer 21 zapisanych w zabudowaniu sądowym dnia 16 stycznia 1879 i dnia 20 lutego 1879 zawsze o godzinie 10 przed południem jednak tylko za lub wyżej ceny wywołania 182450 zł. w. a.

Wadyum wynosi 18245 zł. w. a.

Dalsze warunki przeglądać można w registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 31 października 1877 do tabuli weszli, lub którzyby uchwała licytację pozwalającą, lub dalsze licytacji lub ekstrakcji dotyczące uchwały weale lub weześnie nie zostały doręczone adwokata dr. Billeta ze zastępstwem przez adwokata dr. Hteynego na kuratora ustanowiono.

Złoczów dnia 26 października 1878.

L. 3756. C. k. sąd powiatowy Bochorodeczany podaje do wiadomości iż w celu zaspokojenia przez Gabryela Schwalb przeciw Dmytrowi Hrechorów wywalczonyj kwoty 122 zł. 87 1/2 ct. zpn. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności k. l. 70/39 w Pochówec w dniach 24 stycznia 28 lutego i 28 marca 1879 o godzinie 10 rano odbędzie się.

Wartość szacunkowa wynosi 625 zł.

Wadyum 62 zł. 50 ct.

Bochorodeczany 4 września 1878.

L. 8942. Posada adjunkta kancelaryjnego przy sądzie obwodowym w Samborze lub w razie przeniesienia przy innym sądzie obwodowym Galicji wschodniej z płacą X klasy rangi jest do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie udokumentowane podania do 10 grudnia 1878 do Prezydium sądu obwodowego w Samborze.

Lwów 26 listopada 1878.

L. 3046. W skutek uchwały c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z 20 maja 1878 l. 7912 uznaje się Wojciecha Padlewskiego roluika z Kluwiniec marnotrawcą. Kuratorem ustanowiono Macieja Burzkiego.

Z c. k. sądu powiatowego Kopyceńce dnia 22 czerwca 1878.

L. 5623. W dniu 16 grudnia, 1878 i dniu 13 stycznia i dniu 10 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż publiczną licytację realności włościńskiej pod l. 86 w Rudnie położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, Wincentego i Heleny Szczurków własnej.

Wadyum wynosi 15 zł., zaś cena wywołania 150 zł.

C. k. sąd powiatowy Krzeszowice dnia 6 listopada 1878.

(7100 2—3)

**Obwieszczenie.**

L. 2454/pr.

Podaje się do powszechnej wiadomości, iż celem zapewnienia dostawy potrzeb dla więźni c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie na rok 1879 odbędzie się dnia 4 grudnia 1878 o godzinie 9 rano licytacja in minus jako to:

	Złożyć się mające wadyum.
246-40 metrów drelichu na odzież aresztancką	81 zlr.
1550 " płótna na koszule	"
100 par trzewików z okuciem do smarowania	"
10 " pantofli skórzanych	"
453-22 metrów kubicznych drzewa opałowego bukowego	127 zlr.
1573-439 kilogramów ropy	56 zlr.
30 " świec łojowych	"
200 " mydła	"
100 " smalcu do obuwia	"
24-118 metrów knotu wełnianego	16 zlr.
7965 kilogramów żytniej długiej słomy	8 "
mniejsze potrzeby dla domu więziennego	5 "
robot bednarskich	5 "
slusarskich	6 "
szklarskich	5 "
blacharskich	3 "
kowalskich	1 "

Wadya złożone być mają gotówką lub w obliwyacach prawem dozwoionych wedle ich kursu leez nie nad wartość nominalną obliczonego.

Warunki licytacyjne przejrane być mogą w tutejszym sądzie. Pisemne oferty wedle przepisów wygotowane i w wadyum opatrzone przyjmować będzie komisya licytacyjna do zamknięcia licytacji.

Prezydium c. k. sądu obwodowego

Rzeszów 24 listopada 1878.

(7117 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 20599. Z powodu przeszkód komunikacyjnych wstrzymany został czasowo transport posyłek frachtowych na rucie Derwent-Serajewo i do Trawniku w Bośni, aż do czasu usunięcia tych przeszkód ruchu nie będą frachty do c. k. wojska i zakładów stacyonowanych w miejscowościach: Derwent, Kotorsko, Dobj, Magdaj obok Zepece, Zepece, Kanduk, Zenica, Han-Vitez, Busovaca, Kiseljak, Blazny, Serajewo i okolicy i w Trawniku przez urzędy pocztowe, które do zbierania takowych są przeznaczone, chwilowo dalej przesyłane.

Co się w skutek rozporządzenia w. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 21 listopada 1878 l. 33872 do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. krajowej Dykeyi poczt  
Lwów dnia 26 listopada 1878.

**Kundmachung.**

Wegen eingetretener Verkehrsstörungen wurde der Postfrachtenverkehr auf der Straßen-Route Derwent-Serajewo und nach Travnik in Bosnien bis auf Weiteres eingestellt und werden Frachtforderungen (Pakete) an die in den Orten: Derwent, Kotorsko, Dobj, Maglaj bei Zepee, Zepee, Kandak, Zenica, Han-Vitez, Busovaca, Kiseljak, Blazny, Serajewo und Umgebung und in Travnik stationierten f. f. Truppen und Anstalten von den f. f. Postsammlstellen bis zur Behebung der bestehenden Verkehrsbehindernisse vorläufig nicht weiter befördert.

Was hiemit im Grunde hohen Handels-Ministerial-Erlasses vom 21 November 1878 Bl. 33872 zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Postdirection  
Lemberg den 26 November 1878.

(7019 2—3) **Edikt.** Bl. 5786.

Von Seiten f. f. Bezirks-Gerichtes zu Podhajec wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereindringung des Betrages pr. 20 fl. die exentive Feilbiethung der jub. Nr. 139 in Szweköw gelegenen keinen Grundbuchkörper bildenden, dem Jakób Michajluk eigenthümlich gehörigen Realität am 18 Dezember 1878, 16 Jänner und 17 Februar 1879 um 10 Uhr B. M. vorgekommen werden wird.

Der Ausrufspreis bildet den Schätzungswert 92 fl., das Wadium beträgt 9 fl. 20 fr. Der Beschreibungs- und Schätzungs-Act, so wie die übrigen Feilbiethungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Podhajec am 21 October 1878.

(7075 2—3) **Edikt.**

Bl. 18601. Vom f. f. Kreisgerichte in Tarnopol, wird der Inhaber des Empfangs-scheines de dato Tarnopol den 5 Mai 1876 Nr. 2645, welcher von der Filiale der f. f. priv. galiz. Actien Hypothekenbank in Tarnopol, über einen vom Pinkas Ochuhorn im Nominalwerthe von 100 fl. Serie 2017, Gewinn Nr. 13 als Pfand übergebenen öfter. 1864 Staatsloos, ausgestellt wurde, aufgefordert diesen Empfangs-schein bei hiesigem Kreisgerichte binnen einem Jahre um so gewisser vorzulegen, o. seine dießfälligen Rechte auszuweisen, als widrigenfalls derselbe über einschreiten des Bittstellers, für nichtig erklärt werden wird.

Tarnopol am 4 November 1878.

(7102 2—3) **Edikt.**

L. 28823 C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 16 grudnia 1878, 14 stycznia i 4 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się na zaspokojenie należności Izraela Hirscha publiczna licytacja realności pod l. 31 w Dąbiu położonej a Józefa i Anny małżonków Gwoździów własnej.

Cena wywołania wynosi 926 zlr. 46 ct. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, wykaz hipoteczny można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Kraków 5 listopada 1878

(7104 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 3660. Na dniu 31 stycznia 1879 o godzinie 10tej przed południem w zabudowaniu sądu tutejszego jako na trzecim terminie licytacyjnym odbędzie się licytacja realności pod l. k. 249 w Bohorodczanach położonej ciała tabularnego niestanowiącej Piotra Wiczowskiego własnej na zaspokojenie długi Susia Dax w kwocie 200 zlr w. a. zpn.

Cena szacunkowa 390 zlr. w. a.  
Wadyum 150 zlr. w. a.  
Na wyrażonym terminie realność wspo-

mniona obecnie do masy leżącej dłużnika Piotra Wiczowskiego należąca nawet poniżej szacunku za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy  
Bohorodczany d. 29 września 1878.

(7095 1—3) **Edykt.**

L. 13458. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Bolesława Mniszka, że w sprawie egzekucyjnej sprzedaży dóbr Stubienko i Barycz na pokrycie wierzytelności gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w kwocie 5300 zlr. 85 1/2 ct. z pu. odbytej, dla kuratora w osobie adwokata dr. Czaykowskiego z zastępstwem adwokata dr. Rosenbacha w Przemyślu do wyvodu płynności i praw pierwszeństwa wierzytelności na cenie kupna powyższych dóbr zabezpieczonych ustanowiono i do tej likwidacji równoczesną uchwałą do l. 14513 termin na dzień 17 grudnia 1878 wyznaczono. Jest tedy rzeczą nieobecnego wcześniej przed terminem kuratorowi stosowną informację udzielić lub też sądowi innego pełnomocnika wskazać, ileże skutki z zaniedbania sam sobie przypisać będzie winien.

Przemyśl 13 listopada 1878.

(6966 2—3) **Edykt.**

L. 55456. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem posiadaczy wedle podania ks. Urbana Błaszczyka zatrzymanej książeckiej wkładkowej gal. banku kredytowego we Lwowie nr. 8969 na imię i nazwisko „Urbana Błaszczyka w dniu 23 maja 1878 przez tenże bank wystawionej i na wkładkę 900 zlr. w. a. opiewającej, żeby takową w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc, c. k. sądowi krajowemu tem pewniej przedłożył, ileż po bezskuteczny wpływ tego terminu, książecka ta na amortyzowaną uznana zostanie.

Lwów dnia 9 listopada 1878.

(7103 2—3) **Edykt.**

L. 16640. C. k. miejsko deleg. sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, że Iwan Mielnicki z Małaszowic za potwierdzeniem dotyczącej uchwały przez c. k. sąd obwodowy w Tarnopolu pod dnim 28 października 1878 l. 17497 za marnotrawcę uznany został temu na kuratora Iwan Reczuka nadany jest.

Tarnopol dnia 5 listopada 1878.

(7007) **Ogłoszenie.**

L. 2028/pr. Jego Ekselencya Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego, reskryptem z dnia 12 listopada 1878, l. 5477/pr. zamiarował na pierwszą kadencję w roku 1879 przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie: przełożonego c. k. sądu krajowego kar-

nego Aleksandra Kaweckiego, a zastępcami przewodniczącego c. k. radców: Ignacego Łobaczewskiego, Piotra Smolarskiego, Jan Leicham-scheidera, Karola Ebnera, Stanisława Szpora i Klemensa Pawłowicza.

Co niniejszem podaje się w myśl § 301 u-tawy z dnia 23 maja 1873, do wiadomości z nadmienieniem że Isza kadencya sądów przysięgłych rozpocznie się posiedzeniem w dniu 13 stycznia 1879 o godzinie 9 rano w gmachu sądowym przy ulicy świętego Michała w sali na pierwszym piętrze.

Prezydium c. k. sądu krajowego karnego  
Kraków d. 17 listopada 1878.

(7121) **Ogłoszenie.**

L. 2325. C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, iż wyłożyła do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służby mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Kłoczyn. Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą do dnia 3go grudnia 1878 na którym dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Kraków dnia 12 listopada 1878.

(7132) **Obwieszczenie.**

L. 12878. Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym m. del. S. II. we Lwowie urzędująca zawiadamia że od dnia 7 gaudnia 1878 aż do dnia 20 grudnia 1878 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze Naczelnika tegoż sądu do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania wraz z sprostowanymi wpisami z kopiami map katastralnych i protokołami parcelowaniami, tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy Zalesienie leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 21 grudnia 1878 o godzinie 8mej przed południem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony interesowane z tem że każdy kto ma interes prawy w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 23 listopada 1878.

(7133) **Obwieszczenie.**

L. 12877. Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym m. del. S. II. we Lwowie urzędująca zawiadamia, że od dnia 2go grudnia 1878 aż do dnia 15 grudnia 1878 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze Naczelnika tegoż sądu do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania wraz z sprostowanymi w pisami kopiami map katastralnych i protokołami parcelowaniami, tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy Żydatycze leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 16 grudnia 1878 o godzinie 8mej

przed południem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony interesowane z tem że każdy kto ma interes prawy w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 23 listopada 1878.

(7126) **Obwieszczenie.**

L. 17329. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Stanisławowie ogłasza, że arkusze posiadania i inne akta założenia księgi gruntowej dla gminy Drochomierzany w tymże sądzie do powszechnego przeglądu są złożone.

Do wniesienia zarzutów przeciw arkuszom posiadania wyznacza się termin po dzień 14 grudnia 1878 w którym na wypadek zarzutów dalsze dochodzenia będą prowadzone.

Stanisławów dnia 26 listopada 1878.

(7118) **Edykt.**

L. 8086. Wskutek uchwały sądu konkursowego w Złoczowie z 26 października 1878 do l. 8682, 9337 i 9742, na wniosek kilku wierzycieli postawiony przy ogólnym terminie likwidacyjnym po ukończeniu likwidacyjnej rozprawy przed sędzią pow. w Wojniłowie jako poprzednio przynależnym komisarzem konkursowym dnia 13 maja 1878 w masie rozbirowej Izraela Mosea Mandelbauma z Czerniowa w moc. §. 143 ust. konk. z 25 grudnia 1868 l. 1 dz. u. p. rozpisuje nowy wybór zawiadowcy masy jako zastępcy i członków wydziału wierzycieli na 19 grudnia 1878, o godzinie 10 rano, w mojem biurze sądu pow. w Bursztynie i otem zawiadomiam oprócz teraźniejszego zawiadowcy, zastępcy i wydziałowych, także wszystkich zgłoszonych wierzycieli z wierzytelnościami już zlikwidowanymi, osobiście, tudzież edyktem celem zlikwidowania i oznaczenia klasy wierzytelności, zgłoszonych po ogólnym terminie likwidacyjnym w masie rozbirowej Izraela Mosea Mandelbauma naznaczam w moc §. 123 u. k. termin do mego biura w sądzie Bursztynskim na 20 grudnia 1878 godz. 10 rano; o czem zawiadamiam zawiadowcę masy, wszystkich poprzednich i nowo zgłoszonych wierzycieli z przestrzeżeniem §. 119 ustęp 2 r. §. 124 ustęp 4 u. k. tudzież krydataryusza osobiście i edyktem.

Oraz przypominam wierzycielom ażeby w myśl § III u. k. podali dodatkowo osobę zamieszkałą w Bursztynie lub poblizu do odbierania doręczeń umocowaną; bo inaczej wniozę na ustanowienie dla nich kuratora na koszt ich i niebezpieczeństwo.

Bursztyn 20 listopada 1878.

Niedzielski  
jako komisarz konkurs. wy.

**Doniesienia prywatne.**

Nakładem księgarni

**J. M. HIMMELBLAU'A w Krakowie**

wyszło i jest do nabycia we wszystkich księgarniach:

**A. B. C.** w 24 kolorowanych obrazkach królów polskich i sławnych ludzi.

Celem ułatwienia nauki czytania, umieszczono na początku całe abecadło w dużych literach, wewnątrz tychże znajdują się wyrysowane przedmioty, zaczynające się na początku od litery, w której są umieszczone n. p. w głosce **A. wyrysowano anioła, w B. bebena, but i bat** i t. d. — Prócz tego do każdej głoski abecadła jest stosowna rycina ręcznie kolorowana z opisem, i tak n. p. głoska **A** przedstawia obrazek królowej Anny Jagiellonki, **B.** Bolesława Chrobrego, **C.** Czarnieckiego, **D.** Długosza i t. d.

Cena egzemplarza oprawnego 1 zlr.

Również wyszło moim nakładem dziełko p. t. Switkowskiego

**Głównejsze zasady języka francuskiego**

wydanie trzecie, przerobione i powiększone, cena egzemplarza 80 ct. Do tej gramatyki są zastosowane tegoż autora **Wypisy francuskie** do użytku szkół. Wydanie trzecie 1 zlr. 20 ct. (59:6 5 6)

**Ogłoszenie licytacji.**

(665 3—4)

**Galicyjski****Zakład zastawniczy i kredytowy**

Lwów, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe do dnia 30 września 1878 zastawy w dniach 9, 10 i 11 grudnia b. r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną licytację (w myśl §. 19, 21, 24, 26, 27, regulaminu) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów, dnia 7 listopada 1878.



# ATRAMENT

czarny kamieszowy

wynalazku

**J. Ihnatowicza**

magistra farm.

Lwów, ul. Kopernika N. 3.

Litr tego doskonałego i nieszkodliwego atramentu kosztuje

**tylko 50 ct.**

Odbiorcom większej ilości ustępuje się znaczny rabat.

Do W. Pana Ihnatowicza.

Atrament z fabryki pańskiej przewyższa wszystkie inne dotychczas w biurze używane. Jest czarnym, płynnym, nie osadza się i nie pleśnieje. Przez oddawę niniejszego proszę przysłać cztery litry do kasy oszczędności z należytym rachunkiem.

Z poważaniem

**Koczyndyk**, buhalter.

Do W. Pana Ihnatowicza.

Używając od dłuższego czasu w biurze naszym atramentu czarnego kamieszowego, z pracowni pańskiej, z przyjemnością potwierdzam, że takowy pod każdym względem dobrym się okazał.

Z poważaniem

Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie, Stowarz. zarejestr. z nieograniczoną poręką.

**Dąbrowski, Zabicki, Dr. Zgórski.**  
(3302 2-?)

Ces. i król. wylącz. uprz.

## Ekstrakt orzechowy

do farbowania siwych włosów,

wyna- A. Maczuskiego, perflu-  
lazku lasku mera  
w Wiedniu, Kärntnerstrasse 26.

C. k. wylącz. uprzyw środek ten do farbowania włosów, nadający siwym włosom trwałą barwę czarnej, brunatnej lub blond, sporządzony jest li tylko z substancji roślinnej, t. j. z łupy zielonych orzechów, nie jest przytem wcale szkodliwym ani zdrowiu ani włosom i farbuje włos w przeciągu 15 minut pięknie i trwale na czarno, brunatno lub blond tak, że nawet przy umywanu farba nie schodzi.

1 flakon ekstraktu orzechowego, płynnego 3 zł. 3  
1 słoik pomady orzechowej 2 zł. 2  
1 flakon olejku orzechowego 2 zł. 2  
1/2 flakonu olejku orzechow. 1 zł. 1

W prawdziwym gatunku nabyć można

w perfumeryi Maczuskiego

w WIEDNIU, Kärntnerstrasse 26,

tudzież we Lwowie u Zyg. Ruckera aptekarza, tudzież u kupców: Kamilla Strzyżowskiego i Marcina Müllera. — W Krakowie u Wilhelma Fenza. W Tarnopolu u Fr. Jamrógiowicza apt. (6691 4 24)

Nakładem księgarni

**Gubrynowicza i Schmidta**

we Lwowie

wyjdą jeszcze w roku bieżącym

„Kłopoty starego komendanta“

opowiadanie A. WILCZYŃSKIEGO

w 3ech tomach z ilustracjami.

Cena egzemplarza 5 zlr. 80 cent.  
Dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ tylko po 3 zlr. 60 cent.

Pieniądze prenumeracyjne prosimy nadsyłać do Administr. „Gazety Lwowskiej“ lub do powyższej księgarni.

## WYKAZ

Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi,

zarządzonych

z dniesm 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a. a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycyi

**Gazety Lwowskiej.**

PAŃW Z W ROKU 1878.

## Zegarki kieszonkowe.

Tylko 2 zł. 20 ct. przepysny, dobrze idący, gwarancyjnie zaopatrzony zegar kieszonkowy uregulowany na minutę, z stosownym łańcuszkiem z chińskiego srebra.

6 zł. 50 ct. wyborny cylinder z płytko szlifowanym szkłem kryształowym o 4 rubinach, uregulowany na minutę, z gwarancyjnie łańcuszkiem. — Wyborniejsze zegarki ze srebra 13 próby po 7 i 8 zł.

Tylko 10 zł. ciężki zegarek „Anker“ z szczerego srebra o 15 rubinach, z płytko szlifowanym szkłem kryształowym z łańcuszkiem i gwarancyjnie. — Wyborniejsze gatunki po 12 do 15.

8 zł. 50 ct. do 10 zł.

najlepsze szwajcarskie remontoary z werkiem niklowym, do naciągania bez kluczyka, dokładnie uregulowane i dobrze idące, do zwykłego użycia bardzo przydatne

zł. 3 do zł. 4

dobre wystawowe zegary, bardzo efektowne i stosowne do podarunków, ponieważ dobrze idą — z łańcuszkami.

zł. 3, 4, 5 do zł. 6

powabne zegarki damskie, szczerzo pozłacane z wybornymi łańcuszkami weneckimi, dobrze idące.

w Paryskim składzie zegarków

w WIEDNIU, Praterstrasse Nr. 16.

(6637 3-6)

Jana Hoffa jedynie prawdziwy

## skoncentrowany ekstrakt słodowy

odszczególniony 44 razy ze strony najwyższych osób

skutkuje w słabościach piersiowych, żołądka i szkrofułach.

**Świetne zwycięstwo.**

Wyratować życie słabemu, bez nadziei zostającemu, jest świetnym zwycięstwem, które przypisać należy z jednej strony zdolnemu lekarzowi, z drugiej zaś strony środkowi, którego się używało. Pan F. Tamn ze Steglitz, Teichstrasse Nr. 16 pisze nam: „Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego wyratowało mnie szczególnie z moli ciężkich cierpień piersiowych, gdy zostawałem prawie bez wszelkiej nadziei życia.“ (6777 3-8)

Berlin, dnia 23 września 1878.

Ponieważ jestem obecnie znów cokolwiek cierpiącym, muszę powtórnie szukać pomocy w pańskich skutecznych wyrobach słodowych (piwo zdrowia z ekstraktu słodowego i czekolada zdrowia z ekstraktu słodowego). („Zamówienie“).

Br. Schirp, emeryt. rotmistrz i porucznik straży policyjnej. Teiltowerstrasse 13.

Do c. k. nadwornej fabryki wyrobów słodowych c. k. radcy i liweranta nadwornego większej części monarchów europejskich, p. JANA HOFFA, ozdobionego złotym krzyżem zasługi z koroną, kawalera wysokich orderów pruskich i niemieckich we Wiedniu, Stadt, Graben, Bräunerstrasse Nr. 8. Prawdziwe, skutkujące i flegmę oddzielające cukierki słodowe od kaszlu zwinięte są w papierze niebieskim.

Dostać można: we Lwowie u p. J. Beizera apt.; u p. Zyg. Ruckera apt.; u p. Karola Ballabana kupca tow. korz. i u p. Jana Müllera kupca. W Tarnowie u pp. Edw. Bang i W. Muldniera, w Przemysłu u p. M. Krug.

## KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

**6% LISTY HYPOTECZNE,**

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. (5835 13-?)

Nr. 14199.

Ces. kr.

uprzyw.

(7093 2-2)

Kolej galicyjska



Karola Ludwika.

## Obwieszczenie.

Z dniem 1go stycznia 1879 r. występuje kolej Nadsaalska (Saal-Eisenbahn-Gesellschaft) z obrotu zbożowego rumuńsko-galicyjsko-niemieckiego.

W skutek tego znoszą się z pomienionym dniem powyższe frachtowe zawarte w zeszycie taryfowym V z 1go grudnia 1877 r. wzmiankowanego obrotu dla stacyj Camburg, Jena, Kahla, Rudolstadt i Schwarza a tyczące się taryfy specjalnej zbożowej i taryfy zbożowej wyjątkowej dla zboża z Rosyi pochodzącego.

Wiedeń, dnia 24 listopada 1878.

**Generalna Dyrekcya.**

Medal zasługi.



Znany od lat kilkunastu z praktyczności

## TŁUSZCZ

rogowo - kauczukowy nieprzepuszczający wilgoci i konserwujący skórę.

Tłuszcz ten mający własność zatykania porów w skórze, czyni ją ustawicznie mięką, nie tylko nieprzemakalną, ale oraz niedopuszczającą najmniejszej wilgoci do wewnątrz, a usuwając tym sposobem przystęp powietrza i wilgoci, przedłuża trwałość jej w trójnasób. Zaleca się szczególnie dla zapobieżenia zamoczeń nóg, głównej przyczyny katarów, zapalen i rozlicznych chorób, niemniej dla gospodarzy wiejskich, myśliwych itp.

Puszka blaszana mniejsza 50 ct., większa podwójna 80 ct. w. a. — Posyłki 10 ct. więcej za opakowanie i stempel

Laboratorium chemiczne WŁADYSŁAWA TEPEY ulica Wałowa 288 miasto, now. 15.

(056 2-6)

## Rozdarowujemy

każdemu

(6036 8-12)

najpotrzebniejsze artykuły domowe, jako to: łyżki stołowe i do kawy, noże, widelce i t. p.

Od masy konkursowej upadłej onegdaj wielkiej fabryki angielskiej wyrobów ze srebra „Britania“, otrzymaliśmy polecenie, by wszystkie w naszym składzie się znajdujące towary ze srebra „Britania“ rozdarowywać za miernem wynagrodzeniem za fracht i 1/4 części robocizny. Za przesłaniem należytosci lub za pobraniem takowej według podanej przy każdym artykule ceny, stanowiącej tylko zwrot frachtu z Anglii do Wiednia i małą część robocizny, otrzyma każdy następujące towary

**d a r m o.**

6 sztuk łyżeczek stołowych, tudzież 6 sztuk łyżeczek do kawy ze srebra „Britania“ razem 12 sztuk, które kosztowały pierwaj 6 zł., kosztują obecnie wszystkie razem w ilości 12 sztuk 1 zł. 95 ct.

6 sztuk nożów stołowych z angielskimi klingami, tudzież 6 sztuk widelców ze srebra „Britania“, razem 12 sztuk, które kosztowały pierwaj 9 zł., kosztują teraz wszystkie 12 sztuk razem 3 zł. 25 ct.

1 chochla do mleka, ciężka, pierwaj 3 zł., teraz — zł. 85 ct.

1 chochla do rosolu, bardzo ciężka, z najlepszego srebra „Britania“ pierwaj 4 zł., teraz 1 zł. 25 ct.

Prócz tego eleganckie lichtarze stołowe, para 1 zł. 2 zł., 2 50 i 3 zł.; tace po ct. 50, 75, 80, 1 zł.; 1 zł. 40 ct. imbryki i herbatniczki po zł. 2, 2 50, 3 i 4 zł.; obczątki po ct. 35, 50, 80, 1 zł.; cukiernice po zł. 2, 2 50, 4, 5 50 i 7 zł.; posypacze po ct. 25, 40, 75 90 i 1 zł.; karafki na oet i oliwę zł. 2 50, 2 80, 3 50, 4 75, 5 zł.; masieczniczki po ct. 75, 95, zł. 1 70, 2 80, 3 25 i 4 zł. i niezliczona ilość innych przedmiotów.

Szczególnie uwzględnić

6 sztuk nożów stołowych, trzonki z najlepszego srebra „Britania“ z angielskimi klingami; 6 sztuk takich samych widelców; 6 sztuk wybornych i ciężkich łyżek stołowych; 6 sztuk takich samych łyżeczek do kawy, razem 24 sztuk, które przedtem kosztowały 15 zł., kosztują teraz wszystkie razem w ilości 24 sztuk tylko 4 zł. 60 ct.

Wszystkie powyżej wyszczególnione przedmioty są z najlepszego srebra „Britania“ a za trwałość koloru

**gwarantuje się 15 lat.**

Niechaj każdy spieszy, by zamówienie jak najprędzej nadesłać, ponieważ ze względu na nadzwyczajną taniłość towaru, takowy wkrótce rozkupiony zostanie. — ADRES i wylączne miejsce zamówień dla austr. węg. prowincyj:

General Depot der Britania-Silber-Fabriken

**BLAU et KANN, Wien 1, Elisabethstrasse 6.**

# Dr Karcz

trudniący się od kilkunastu lat  
specjalnie radykalnym leczeniem  
**chorób skórnych z zakażenia  
krwi powstałych i wzmacnianiem  
sił, skutkiem nadużycia osłabie-  
nych,**

ordynu. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej 1. 3,  
od godz. 8-10 i 2-4.

(Także listownie przy ścisłej dyskretyi.)

Jego „Poradnik” w powyższych  
słabościach (drugie wydanie) można na-  
być u autora i w księgarniach, po cenie  
1 zł. 20 ct. za egzemplarz (5837 18)

## Kilkanaście butelek starego miodu

(30-letniego)

nabyć można pojedynczo po 3 zł. butelka  
w handlu

**ZYGMUNTA BACZEWSKIEGO**  
ul. Halicki. (7136 1 ?)

## Dobra

# „Medyka”

pod Przemyślem

przy kolei położone, obejmują e razem około  
2850 morg. powierzchni, mianowicie około  
1600 m. roli, 900 m. łąk i 350 m. pastwisk

**są do wydzierżawienia**  
w całości lub pojedynczemi folwarkami.

Bliższych wiadomości udziela i oferty  
przyjmuje: **Prof. Z. Strusiewicz**  
w Dublanach pod Lwowem.

(6086 2-3)

## Wyłączny skład HERBATY ROSSYJSKIEJ Izydora Wohla

we **LWOWIE** ul. Sykstuska l. 6.

Otrzymuje  
regularnie co tydzień świeżo  
transporta najlepszej  
**HERBATY**  
z Moskwy  
i poleca takową P. T. Publicz-  
ności

Zamówienia  
naskutecznie się najrzetelniej i  
spiesznie także za pebr-  
nien pocztowem.  
Opakowanie franco.  
Cenniki gratis.

(6724 4-10)

## Tylko jedna szczególna próba!

z jedną butelką **WINA** węgier-  
skiego, austriackiego, francuskiego,  
hiszpańskiego lub też szampań-  
skiego, a wielce szanowny gość przekona  
się o dobroci, czystości i nadzwyczaj przystęp-  
nej cenie handlu

## KAROLA BALLABANA

poleca

**10.000 butelek wina.**

### Wina węgierskie.

1 but. Presburgera	zł. --50
1 " " Risling	zł. --90
1 " Zieleniak I.	zł. --65
1 " " II.	zł. --80
1 " " III.	zł. 1--
1 " Wytrawnego	zł. 1 20
1 " " 1/2 kw. z r. 1861	zł. 1 20
1 " Węg. Maszl. z r. 1874	zł. 1 50
1 " Ruster a wyskok	zł. 1--
1 " Ruster a	zł. --80
1 " Budaj czerwonego	zł. --65
1 " Ofnera	zł. --90

### Wina austriackie.

1 " Klosterneuburgera	zł. --90
1 " Vöslauera białego	zł. --90
1 " " czerwonego	zł. --90
1 " " Schlumberg.	zł. 1--
1 " " białego	zł. 1--

### Wina reńskie.

1 " Pispporter Mozel	zł. 1 30
1 " Johannisbergera	zł. 3--

### Wina francuskie.

1 " St. Estephe	zł. 1 20
1 " St. Julien	zł. 1 20
1 " Chateau Margaux	zł. 1 80
1 " Haut-Sauterne	zł. 2 50
1 " Barsak	zł. 1 80
1 " Szamp. Moet i Chand.	zł. 4 50
1 " " Cliquot	zł. 3 60
1 " Grand v. Emperial	zł. 3--
1/2 " " "	zł. 1 50
1/2 " " "	zł. 1 10

(6383 6-12)

(6795 3-3)

## Podziękowanie i polecenie!

Trapiący od wielu lat corocznie częstymi na-  
padami gośćcowymi, używaniem rozmaitych środków  
leczniczych, jednak bezskutecznie, tak iż większą część  
roku w łóżku pozostać musiałem. Aż wreszcie w je-  
sieni zeszłego roku zbawienie przysłał Dr. Caneau  
przeciw gośćcowi i reumatyzmowi, otrzymane z apte-  
ki p. Torosiewicza we Lwowie, w kilku dniach z tej  
strasznej choroby zupełnie mnie wyleczyły. Żadnych  
dalszych napadów tej choroby już od tego czasu nie  
miałem i wspomniane proszki kilku moim przyjacio-  
łom polecone, tychże również od podobnych cierpień  
z pewnością wzniosły.

Spełniam zatem święty mój obowiązek, wyra-  
żając publicznie moje podziękowanie wspomnianemu  
aptece, jak niemniej polecając ów niezawodny środek  
jak najgoręcej wszystkim tej chorobie ulegającym.

### Leopold Szimser

rzeźbiarz, majster kamieniarski i właściciel realności  
we Lwowie liczb 20, Łyczakowska ulica.

## Choroby syfalityczne czyli we- neryczne, tak świeżo po- wstałe jakoteż zamiebrane lub źle wylezione, wszelkie inne tym podobne słabości, zgnębne skutki samo- gwaltu, n. p. osłabienie nerwowe, upływ nasienia, impotencye, początki suchot itd., leczy na podstawie ścisłych badań i liczyne doświadczeń podług najpe- wniejszej w żadnym kierunku nieszkodliwej metody, gruntownie i pod najściślejszą dyskretyą, specjalista chorób syfalitycznych i skórnych, praktyczny lekarz medycyny, chirurgii i akuszerji

**JAN KURPIEL,**  
przy ulicy Sobieskiego nr 12 w domu p. Bałutowskie-  
go we Lwowie; ordynuje od 9tej do 12tej przed i od  
2giej do 5tej po południu. Zamiejscowym, którym na  
przeprowadzeniu kuracyi w ścisłej dyskretyi (w ma-  
łych miastach i wsiach prawie niemożliwej) zależyć  
powinno, udziela rady listownie i wysłał lekarstwa  
w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzeniu  
uległ nie może. (6433 10-100)

## Oświadczenie.

Z powodu rozszerzanych wieści, iż wskutek  
zastępstwa prawnych interesów Gminy kr.  
miasta Lwowa — żadnych innych interesów  
do prowadzenia przyjmować nie mogę —  
oświadczam, że moja od 10 lat we Lwowie  
istniejąca **kancelarya adwokacka**  
zajduje się w ratuszu na II piętrze, nad  
miejskim muzeum i nieprzerwanie przyjmu-  
wała i przyjmuje interesa prawne do za-  
łatwiania.

### Dr. Juliusz Popiel

Adwokat krajowy i Syndyk kr. st.  
miasta Lwowa. (7064 2-3)

## Na Gwiazdkę!

**LENARTOWICZA** Teof. Wy-  
bór poezji wydanie wspania-  
ne wyszłe w Krakowie na korzyść  
autora w 4 tomach, 8 zł.

**WASILEWSKI** Edm., Poezye,  
wydanie 5te, 2 zł.

Wino. **POL** i jego poetyczne utwory  
p. **L. Siemieńskiego** zbiór naj-  
celn. utworów. 2 zł. 50 ct.

## Dla dzieci na Mikołajki!

najpiękniejszy podarek:

**ABC w 24ech kolorowanych  
obrazkach królów polskich  
i sławnych ludzi, opr. 1 zł.**

**Za nadesłaniem należytości  
przesyła powyższe książki franco**  
księgarnia

**J. M. Himmelblau**  
w Krakowie.

Również posiada wiele innych dzieł  
ilustrowanych, ozdobię o-  
praw. w języku polskim i niemieck.

(7114 1-4)

## Proszki Dr. Caneau

### przeciw gośćcowi i reu- matyzmowi,

których główną częścią składową, według ba-  
dań chemicznych, jest sól salicylowa,  
są środkiem, w najnowszych czasach we wszyst-  
kich pismach lekarskich, przez najświatlejszych  
lekarzy zaleconym, do **zupelnego i szyb-  
kiego wyleczenia się z cierpień  
gośćcowych i reumatyzmowych.**  
Takowe usuwają najgwałtowniejsze bole gość-  
cowe i reumatyzmowe w kilku godzinach.

Dziesięć proszków wraz z przepisem uży-  
cia, kosztuje 1 zł. Do zupelnego wyleczenia  
potrzeba 30 do 40 proszków.

Główny skład w aptece  
**T. TOROSIEWICZA**  
we Lwowie.

(6664 4-6)

## Cieszcie się dzieci!

Kto chce sprawić dzieciom swoim w święto Bożego Narodzenia wielką poieczę, niechaj ku-  
puje nasz lubiany

## Bazar na święta Bożego Narodzenia!

za niesłychanie ta-  
nią cenę **tylko zlr. 4-65 w. a.** za którą kwotę o-  
trzymasz następujące  
**87 sztuk** najnowszych francuskich zabawek, stosownych dla chłopców i dziewcząt każdego wieku  
mianowicie:

- 1 paryski teatr „Variété”, bardzo zabawny i pięknie udekorowany.
- 1 Skrzyneczka czarodziejska zawierająca schwytanego paszka, który chce umykać.
- 1 Nikolo, bardzo efektowny chłopaczek święteczny, zarazem bonbonierka.
- 25 bardzo pięknych dekoracyj do rzewka, najnowszego sposobu.
- 1 piano, eleganckie i ładne, lub 1 nowo wynaleziony Metalophon na którym nawet małe dzieci najpiękniejsze grać mogą kawałki.
- 1 chinczyk, mechaniczny, zawsze pilny, wzbudzający do śmiechu.
- 25 pięknych lichtarzyków do drzewka.
- 1 japoński kiosk, roboty sztucznej zawierający ruchomego latającego Kolibri.
- 1 pajac sztuczny pokazujący najpiękniejsze sztuki.
- 1 dyabeł leśny, który na wzwanie język pokazuje.
- 25 świeczek illumin cyjnych rozmaitego koloru.
- 1 lalka w powoź, elegancko ubrana, która się podczas jazdy porusza, trzepota i krzyczy.
- 1 starorzyska karetka z uprzęgiem.
- 2 kantory z wybornymi zabawkami dla chłopców i dziewcząt każdego wieku.

**87 sztuk.** W zyskie powyżej wyszczególnione 87 sztuk oryginalnych francuskich zabawek ko-  
szują razem **tylko 4 zł. 65 ct.**

**Adres: Premier dépôt de Vienne,**  
**Wien Heinrichshof Magazine 8-9.**

Zlecenia z prowincyi skutecznie się szybko za pobraniem należytości.

(6554 3-6)

**Na jesień i zimę!**  
**Największy wybór**  
**pończoszkowej i oboty,**  
bawelnianych, wełnianych  
i jedwabnych  
**kaftaników, spodek, pończoch, skarpetek**  
angielskich wełnianych kamizetek i sukienek (Caguellet),  
wełnianych kocek i płedów,  
otrzymat i poteca no jak najmierniejszym cenach  
Główny skład gotowej bielizny  
**F. S. Bardasza**  
we Lwowie,  
naprzeciw Katedry pod  
licz. 9.  
(668 8-12)

## Wiedeńskie podarunki

# !!na Boże Narodzenie!!

**Tylko 95 centów wal. austr.**

kosztują **17 sztuk** najnowszych zabawek dla chłopców i dziewcząt każdego wieku  
i stanu, między temi rzeczywiście przepyszne i efektowne przedmioty, sprawiające zdziwienie.  
Niechaj każdy kupuje dla możności jak najprędzej, ponieważ późniejszych zamówień nie będzie  
można tak szybko uskutecznić, gdyż przypuszczając należy, że te nadzwyczaj tanie rzeczy szybko od-  
chodzić będą. Za powyższą **tylko 95 ct.** wynoszącą kwotę, można dostać następujące 17 bardzo  
ciekawe zabawki, z którymi każde dziecko bardzo dobrze się zabawi; mianowicie:

1 cały garnitur nożów i widełek, 1 harmonijkę, 1 kopia na kołach, 1 balon do puszczania,  
1 kompletny teatr, 1 piękną lalkę, 1 baranka z wełną, 1 kasę oszczędności, 1 pudełko żołnierzy, 1  
skakającego dyabełka, 1 ptaszka, 1 krzykacza, 1 piękną książeczkę z obrazkami dla dzieci, 1 grę  
dzwon i młot, 1 ładną trąbkę, 1 pudełko naczyń kuchennych, 1 etui z lusterkiem i szpilką. To  
wszystko razem kosztuje **tylko 95 ct.** by osiągnąć wielkiego odbytu towaru

**Tylko 2 zł. 95 ct.**

cała bitwa żołnierzy w Serajewie, 1 karton z meblami, 1 karton kompletnego urządzenia ku-  
chennego, 1 przepyszny balon z napisem do puszczania *Balon Captif*, 1 powalna gra cierpliwości  
i zatrudnienia dla chłopców i dziewcząt każdego wieku, 1 piękna kasa oszczędności, 1 szkatulka z  
wybornego drzewa, napełniona z 6 rękami do piór, ołówkami, 50 piórami stalowymi, 1 wyborna to-  
rebka na książki szkolne dla chłopców i dziewcząt, 1 cudowna kostka (do rzucania) napełniona z bon-  
bonami i przedmiotami stroju, 1 bardzo ładna lalka paryska, 1 woreczek na piwo i inne napełniony  
monetami złotymi, 1 rzeczywiście przepyszny remontoar z pozłacanym łańcuszkiem, do naciągania  
bez kluczyka, 1 mechaniczny wełocyped jadący sam, 1 cudowny ptaszek, 1 trąba z „Britania” me-  
talu, całkiem nowa, 1 gra wybornych kart cudownych „patience”, 1 książka z obrazkami dla dzieci  
bardzo zajmująca.

Wszystko razem kosztuje **tylko 2 zł. 95 ct.**

**Tylko 4 zł. 95 ct.**

Jest to najkolasalniejsze co dotąd pod tym względem ofiarować można: 1 przepyszne lusterko  
kieszonkowe z optycznym szkłem, oprawa ze srebra chińskiego z pudrerkim na szpinke, paryski  
ptak śpiewający w cudownej klatce, nowy balon Captiv z napisem, odgrywający podczas wzniesienia  
się w powietrze arę, 1 piękna lalka z włosami, bardzo wielka, z żywymi oczami, nie do zniszcze-  
nia, 1 żelazna kuchnia z wszelkimi naczyńmi pod którą palic można, z kompletnym urządzeniem  
kuchennym, zawierająca wszystko to co serce dziecięce zachwycić zdoła, 1 wyborny fortepian z kla-  
wiszami, na którym odegrać można najpiękniejsze melodie jako to „na pięknym modrym Dunaju”,  
„Ostatnia róża”, 1 powabny koszyk promenadowy z różnobarwnymi haftami i dobrze opakowane pu-  
dełko żołnierzy przedstawiających całą bitwę, 1 kompletny teatr do ustawiania, z wszystkimi deko-  
racjami, kurtyna i figury do sztuki „Wilhelm Tell”, powabny zegarek z łańcuszkiem, 1 piękna sza-  
bla metalowa, 1 strzelba „Lefauchaux”, 1 torebka na naboje ze skóry lakierowanej, 1 bardzo zajmu-  
jąca gra cierpliwości lub samozajęcia, profesora Guiberta Bloucheon, najpiękniejsza co dotąd wynale-  
żona dla dzieci dojrzałego wieku, całymi dniami mogą się dzieci same zabawiać, nie straciwszy  
ochoty, co się dzieje w dzień powtarza, nawet starsze osoby zajmują się tą grą; mapa zawierająca  
wszystkie przybory do pisania, flet czarodziejski sławnego Mozarta, kostki czarodziejskie, wiedeńskie  
bonbony i przedmioty stroju, jak najmniej 20 dekoracyj do Bożego drzewka z 20ma elektrycznymi  
świeczkami. — To wszystko razem z góry na dół kosztuje jeżeli zamówienia rychło w czas nadejdą

**tylko 4 zł. 95 ct.**

Nadto jest jeszcze w zapasie olbrzymi skład zabawek wszelkiego rodzaju. Lalki pojedynczo  
do najwyborniejszych z ubraniami lub bez ubrania po ct. 20, 50, 1 zł. do 25 zł. od sztuki; komple-  
tny ubiór żołnierski dla chłopczyka do lat 10, mianowicie: czako, wyborny karabin, szabla, patton-  
tasz, trąba, bęben, wszystko razem po zł. 1 50, 2 50, 3 50, 4 i 5; uzbrojenie strażnika pożarowego  
zł. 3 50, w ogóle każdy możliwy rodzaj zabawek o 60 procent tańszy niż wszędzie indziej.

Sprzedaż trwa tylko od **30 października do końca grudnia.**  
**Grosser Ausferkauf der**  
**Wien, Prater**

**Kraków**  
Jagiellońska  
Świecna c. k. Biblioteka

2-6